

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ATR 9

COMMITTENTE: Albertinelli Roberto

Rogno, 03/10/2013

IL TECNICO
Ing. Alex Toigo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'462,65
4 07.02.03.12	Viabilità e parcheggi (Cat 2) FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40: Strada Parcheggi Marciapiedi	1205,43 331,53 192,63			0,350 0,350 0,350	421,90 116,04 67,42		
	SOMMANO m3					605,36	21,20	12'833,63
5 07.02.03.10	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm: Strada Parcheggi Marciapiedi					1'205,43 331,53 192,63		
	SOMMANO m2					1'729,59	3,71	6'416,78
6 07.02.03.23	Massetto in calcestruzzo a 250 kg di cemento R325, spessore cm 8, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa: Marciapiedi					192,63		
	SOMMANO m2					192,63	14,10	2'716,08
7 01.04.02.23	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTRICALDATA compreso sfrido e legatura: Marciapiedi	192,63			0,002	0,39		
	SOMMANO alla t					0,39	1'520,61	593,04
8 07.02.03.14.0 a	Cordoli di granito, con piano e coste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente, con le due teste di giuntura lavorate a spacco di cava: retti in vista con sezione 12x25 cm Cordoli		284,00			284,00		
	SOMMANO m					284,00	23,00	6'532,00
9 07.02.03.30	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura: Strada Parcheggi					1'205,43 331,53		
	SOMMANO m2					1'536,96	7,60	11'680,90
10 07.02.03.33.0 c	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e							
	A RIPORTARE							56'235,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							56'235,08
	rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm Strada Parcheggi 192.63					1'205,43 331,53 192,63		
	SOMMANO m2					<u>1'729,59</u>	6,25	10'809,94
11 07.02.03.32.0 b	Emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200: su strati esistenti, in ragione di 0,80 kg/m2 Strada Parcheggi Marciapiedi					1'205,43 331,53 192,63		
	SOMMANO m2					<u>1'729,59</u>	0,87	1'504,74
12	Formazione di strisce continue o tratteggiate con vernice bianca o gialla per segnaletica stradale Strada Parcheggi	3,00 24,00	140,00 6,00			420,00 144,00		
	SOMMANO m					<u>564,00</u>	1,00	564,00
13	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebrature, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta), simboli disabili e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) Stop, isole, simboli	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m2					<u>20,00</u>	10,50	210,00
14	Fornitura e posa in opera di pali compresa la segnaletica stradale verticale, completa di pali in acciaio zincato aventi spessore di 2.4 mm, diametro 60 mm e plinto di calcestruzzo con dimensione 40x40x40,, compresi lo scavo, il reinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta Stop					1,00		
	SOMMANO cadauno					<u>1,00</u>	71,10	71,10
15	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: segnali ottagonali, simbologia varia, completi attacchi, classe 2 lato 60 cm Stop					1,00		
	SOMMANO cadauno					<u>1,00</u>	51,08	51,08
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							69'445,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							69'445,94
16 07.03.03.01.0 a	Opere fognarie (Cat 3) Scavo in sezione ristretta in terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina o da demolitore, con materiale depositato a lato, compreso eventuali parziali sbad ... asporto alle discariche del materiale eccedente il reinterro questo compreso, escluso l'onere di accesso alle discariche Stacchi acque nere Tubazione principale acque bianche Stacchi caditoie Pozzi perdenti	2,00 1,00 5,00 2,00	11,00 91,00 1,50 4,00	0,600 0,600 0,600	1,000 1,000 1,000 2,000	13,20 54,60 4,50 16,00		
	SOMMANO m3					88,30	11,76	1'038,41
17 07.02.03.05.0 a	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): terre e rocce da scavo (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 05 04) Stacchi acque nere Tubazione principale acque bianche Stacchi caditoie Pozzi perdenti	2,00 1,00 5,00 2,00	11,00 91,00 1,50 4,00	0,600 0,600 0,600	0,500 0,500 0,500 1,000	6,60 27,30 2,25 8,00		
	SOMMANO m3					44,15	7,60	335,54
18 07.03.03.23.0 a	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC, serie pesante termoresistente, barre da m 6,00, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 4, con bicchiere e anello elastomerico fino ad un ... n idoneo materiale inerte, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno 200 mm - s = 4,9 mm Stacchi acque nere	2,00	11,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	27,10	596,20
19 07.03.03.25.0 h	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ÷ 12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... o da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 400 - spessore mm 6,0 Tubazione principale acque bianche	1,00	91,00			91,00		
	SOMMANO m					91,00	66,50	6'051,50
20 07.03.03.25.0 d	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ÷ 12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... o da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 160 - spessore mm 2,6 Stacchi caditoie	5,00	1,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	22,25	111,25
21 07.03.03.45	POZZETTO PER CADITOIE sifonato carreggiabile in getto di calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento,							
	A RIPORTARE							77'578,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							81'331,26
	Acquedotto (Cat 4)							
25 07.02.03.06.0 a	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m Collegamento con via Pirandello Collegamento con via Mori	2,00 2,00	45,00 5,00			90,00 10,00		
	SOMMANO m					100,00	1,50	150,00
26 07.04.03.02.0 a	SCAVO in sezione ristretta PER FONDAZIONI O PER POSA CONDOTTE, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, esclusa la roccia da mina o da martello demolitore, con materiale depos ... iscariche del materiale eccedente ed escluso l'onere di accesso alla discarica, eseguito A MANO: in sede stradale urbana Acquedotto	1,00	280,00	0,600	1,200	201,60		
	SOMMANO m3					201,60	12,10	2'439,36
27 07.02.03.05.0 a	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): terre e rocce da scavo (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 05 04) Materiale eccedente il reinterro	1,00	280,00	0,600	0,600	100,80		
	SOMMANO m3					100,80	7,60	766,08
28	Ripristino della sede stradale eseguito con conglomerato bituminoso (binder) con bitume di penetrazione 80-100 e 180-200 da misurare compresso compresi materiali, stesatura di emul ... a circolazione veicolare secondo le disposizioni del proprietario e/o gestore della strada: spessore finito fino a 12 cm via Pirandello via Mori	1,00 1,00	45,00 5,00	0,600 0,600		27,00 3,00		
	SOMMANO m2					30,00	12,00	360,00
29 07.04.03.07 a	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA', atossico, (P.E.A.D.), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, conformi alle norme UNI 12201- PE 100 - P.N. 10 atm.(con ... ione esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte diametro 63 mm Stacchi	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO					16,00	15,50	248,00
30 07.04.03.07.0 c	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA', atossico, (P.E.A.D), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, conformi alle norme UNI 12201 - PE 100 - P.N. 10 atm. (con ... speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 90 mm - s = 5,4 mm Anello Idrante	1,00 1,00	270,00 7,00			270,00 7,00		
	A RIPORTARE					277,00		85'294,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					277,00		85'294,70
	SOMMANO m					277,00	21,60	5'983,20
31 01.04.08.36.0 d	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne cm 60x60x60 spessore cm 6 Acquedotto					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	62,60	125,20
32 01.04.02.02	CALCESTRUZZO in opera confezionato con m3 0,400 di sabbia e m3 0,800 di ghiaia per m3 d'impasto per getti di SOTTOFONDAZIONE (magrone) non armati, gettati senza l'ausilio di casseri ed in assenza d'acqua, a 200 kg di cemento R 325/m3 Pozzetto, in via Luigi Pirandello Nuova lottizzazione	1,00 5,00	0,20 0,20			0,20 1,00		
	SOMMANO m3					1,20	92,00	110,40
33 01.03.06.14	Chiusini e caditoie in ghisa per pozzetti, in ghisa lamellare perlitica a norma UNI En 124 ISO 185/UNI 5007, classe C250 (carico di rottura 25t), classe D400 (carico di rottura 40 t). 40x40	5,00			0,035	0,18		
	SOMMANO alla t					0,18	1'579,88	284,38
34 07.04.03.16.0 d	Fornitura e posa in opera di IDRANTE a scarico automatico UNI 70 mm: colonnina con attacco per motopompa Idrante					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	930,00	930,00
35 07.04.03.15.0 d	Fornitura e posa in opera di SARACINESCA, P.N. 16, a corpo ovale con albero a vite interna, catramata a caldo: DN 80 mm via Pirandello via Mori Fine lottizzazione					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	185,00	555,00
36	Fornitura e posa di rete estrusa in polipropilene per la segnalazione di condotte interrate avente larghezza 30/50 cm, con scritta indelebile "attenzione tubo.. (gas, acqua)" tipo ... nte l'operazione di reinterro compreso oneri per l'aggiunta di personalizzazioni, nel sistema per acciaio e polietilene. Condotte *(par.ug.=270+8+8)	286,00				286,00		
	SOMMANO					286,00	0,50	143,00
37 07.02.02.06	Sabbione, con frazione granulometrica inferiore ai 6 mm, ottenuto dall'attività di recupero secondo le							
	A RIPORTARE							93'425,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							94'446,48
38 07.02.03.06.0 b	Rete gs metano (Cat 5) TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	1,02	16,32
39 07.04.03.02.0 c	SCAVO in sezione ristretta PER FONDAZIONI O PER POSA CONDOTTE, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, esclusa la roccia da mina o da martello demolitore, con materiale depos ... ricche del materiale eccedente ed escluso l'onere di accesso alla discarica, eseguito A MACCHINA: in sede stradale urbana Principale e stacchi *(lung.=135+8+8)	1,00	151,00	0,600	1,000	90,60		
	SOMMANO m3					90,60	12,10	1'096,26
40 07.02.03.05.0 a	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): terre e rocce da scavo (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 05 04) materiale eccedente al reinterro *(lung.=90,6/2)	1,00	45,30			45,30		
	SOMMANO m3					45,30	7,60	344,28
41	Ripristino sede stradale eseguito con conglomerato bituminoso (binder) con bitume di penetrazione 80-100 e 180-200 da misurare compresso compresi materiali, stesatura di emulsione ... lazione veicolare secondo le disposizioni del proprietario e/ o gestore della strada: dello spessore finito fino a 12 cm. via Mori	1,00	8,00	0,600		4,80		
	SOMMANO m2					4,80	12,00	57,60
42 07.04.03.10.0 a	Fornitura e posa in opera di TUBAZIONI IN ACCIAIO SALDATE, con rivestimento normale per condotte d'acqua secondo le norme UNI EN 10224:2003, comprese saldature, ricostituzione rivestimento sulle medesime e prove pressione: DN 80 mm Metanodotto *(lung.=135+8+8)	1,00	151,00			151,00		
	SOMMANO m					151,00	21,20	3'201,20
43	Giunto isolato a saldare per sezionamento condotta, fornitura e posa in opera con attacchi per capocorda (protezione catodica) Rete gas metano					1,00		
	SOMMANO					1,00	110,00	110,00
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							99'272,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99'272,14
44 07.02.03.06.0 a	Rete elettrica (Cat 6) TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m via Mori	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	1,50	24,00
45 07.04.03.02.0 c	SCAVO in sezione ristretta PER FONDAZIONI O PER POSA CONDOTTE, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, esclusa la roccia da mina o da martello demolitore, con materiale depos ... ricche del materiale eccedente ed escluso l'onere di accesso alla discarica, eseguito A MACCHINA: in sede stradale urbana Rete elettrica, telefonica e illuminazione pubblica	1,00	140,00	1,000	1,000	140,00		
	SOMMANO m3					140,00	12,10	1'694,00
46	Ripristino sede stradale eseguito con conglomerato bituminoso (binder) con bitume di penetrazione 80-100 e 180-200 da misurare compresso compresi materiali, stesatura di emulsione ... liazione veicolare secondo le disposizioni del proprietario e/ o gestore della strada: dello spessore finito fino a 12 cm. via Mori	1,00	8,00	0,600		4,80		
	SOMMANO m2					4,80	12,00	57,60
47 07.02.03.05.0 a	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): terre e rocce da scavo (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 05 04) Materiale eccedente al reinterro *(lung.=140/2)	1,00	70,00			70,00		
	SOMMANO m3					70,00	7,60	532,00
48 13.02.01.0e	Cavidotto FLESSIBILE in PVC per posa interrata, colore rosso, AUTOESTINGUENTE, con filo tira cavi 750 Newton: con diametro esterno di mm 160 Rete elettrica	1,00	140,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	13,71	1'919,40
49 01.03.06.11.0 d	Pozzetto in cemento prefabbricato escluso chiusini: dimensioni interne cm 60x60x60 spessore cm 5 Pozzetti ispezione					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	21,50	107,50
50 01.03.06.14	Chiusini e caditoie in ghisa per pozzetti, in ghisa lamellare perlitica a norma UNI En 124 ISO 185/UNI 5007, classe C250 (carico di rottura 25t), classe D400 (carico di rottura 40 t). Chiusini	5,00			0,035	0,18		
	SOMMANO alla t					0,18	1'579,88	284,38
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							103'891,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							103 891,02
	Illuminazione pubblica (Cat 7)							
51 01.04.08.27.0 e	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 90	1,00	140,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	13,00	1 820,00
52 01.04.08.36.0 b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4 Illuminazione o ispezione Allaccio a rete esistente					9,00 1,00		
	SOMMANO cad.					10,00	44,10	441,00
53	Fornitura e posa (autonoma con telaio in muratura) di armadio stradale completo di vano contatore Conchiglia serie CVHP/GMI/T. Grado di protezione IP 44 secondo CEI EN 60529, IK 10 ... cuzione standard triangolare lucchettabile). Grado di protezione IP43 secondo CEI EN 60529, IK 10 secondo CEI EN 50102.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	850,00	850,00
54	Fornitura, posa e collegamento di "quadro elettrico generale e controllo elettronico di potenza". Armadietto in vetroresina doppio isolamento Gewiss 46QP, completo di interruttore ... cui sopra. Vedere schema quadro di progetto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2 110,00	2 110,00
55	Fornitura, e posa e collegamento lato ENEL di conduttore di tipo FG7OR per la realizzazione della linea di alimentazione dal contatore ENEL al quadro di controllo elettronico di potenza. Formazione 2x4 mm ²					2,00		
	SOMMANO m					2,00	3,95	7,90
56	Fornitura e posa di conduttore di tipo FG7OR per la realizzazione della linea di montante alimentazione dal quadro di controllo elettronico di potenza alle utenze in campo. Formazione 2x6 mm ²					140,00		
	SOMMANO m					140,00	2,35	329,00
	A RIPORTARE							109 448,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'332,02
65 07.04.03.02.0 d	Muri in c.a. (Cat 9) SCAVO in sezione ristretta PER FONDAZIONI O PER POSA CONDOTTE, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, esclusa la roccia da mina o da martello demolitore, con materiale depos ... del materiale eccedente ed escluso l'onere di accesso alla discarica, eseguito A MACCHINA: in sede stradale extraurbana Muro	1,00	211,00	0,600	0,800	101,28		
	SOMMANO m3					101,28	11,00	1'114,08
66 01.04.02.24.0 a	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive: per opere di fondazione armate (plinti, travi rovesce) e fondazioni continue Muro lato strada	2,00	211,00		0,450	189,90		
	SOMMANO m2					189,90	17,23	3'271,98
67 01.04.02.05.0 a	CALCESTRUZZO CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1 E CLASSE DI CONSISTENZA S3/S4, in opera, confezionato con inerti di idonee granulometrie per fondazioni armate (PLINTI, TRAVI ROVESCE, PL ... GRANDEZZA), gettato con l'ausilio di casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte: R'ck >30 N/mm2 (R'ck > 300 kg/cm2) Muro lato strada	1,00	211,00		0,080	16,88		
	SOMMANO m3					16,88	128,50	2'169,08
68 01.04.02.22.0 b	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive: per murature rettilinee di calcestruzzo, in elevazione e sotterranee Fondazione muro lato strada	2,00	211,00		0,250	105,50		
	SOMMANO m2					105,50	19,85	2'094,18
69 01.04.02.06.0 a	CALCESTRUZZO CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1 E CLASSE DI CONSISTENZA S3/S4, in opera, confezionato con inerti di idonee granulometrie per MURATURE DI SOTTERRANEO e di cantinato, anch ... re a cm 30, gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte: R'ck >30 N/mm2 (R'ck >300 kg/cm2) Fondazione muro lato strada	1,00	211,00		0,210	44,31		
	SOMMANO m3					44,31	131,50	5'826,77
70	Fornitura, posa e lavorazione di ferro tondo per cemento armato compreso sfrido e legature: in							
	A R I P O R T A R E							129'808,11

